
З О Л О Ч І В С Ь К А   С І Л Ь С Ь К А   Р А Д А
Бориспільського району Київської області

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т
Р І Ш Е Н Н Я

від 26 квітня 2024 року                                                                № 98

Про відзначення Дня пам’яті та перемоги над 
нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Закону України Про День пам’яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій
війні  1939-1945  років,  згідно  з  Порядком  проведення  масових  заходів  на
території  Київської  області  в  умовах  правового  режиму  воєнного  стану,
затвердженого  протоколом  оперативного  штабу  Ради  оборони  Київської
області  від  07  липня  2022  року  №  145,  із метою  вшанування  подвигу
українського народу у боротьбі за свободу, увічнення пам'яті загиблих у Другій
світовій війні, належного відзначення Дня пам’яті та перемоги над нацизмом у
Другій світовій війні 1939-1945 років

виконком Золочівської сільської  ради  В И Р І Ш И В:
1. Створити організаційний комітет з підготовки і відзначення  в селах

Гнідин та Вишеньки Дня пам’яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій
війні 1939-1945 років у складі згідно з додатком 1.

2. Затвердити заходи з підготовки та відзначення Дня пам’яті та перемоги
над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років згідно з додатком 2.

3.  Виконавчому  комітету  сільської  ради  забезпечити  виконання
затверджених заходів.

4.  Виконкому  сільської  ради  спільно  з  Відділом  освіти,  культури  та
спорту Золочівської сільської ради, дирекцією Гнідинського ліцею імені Петра
Яцика та Вишенського ліцею організувати проведення заходів на належному
рівні з дотриманням вимог воєнного стану.

5. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та звітності - головному
бухгалтеру сільської ради Гудзь О.В. здійснити виплату матеріальної допомоги
мешканцям  сіл  Вишеньки,  Гнідин  та  Петропавлівське  (учасникам Другої
світової війни,  особам з  інвалідністю, учасникам бойових дій, вдовам, членам
сімей загиблих у Другій світовій війні та дітям війни) відповідно до місцевої
Програми «Турбота» та згідно з рішенням сільської ради від 12.04.2024.

6. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Сільський голова                                       Олександр ЛАЗАРЕНКО
Додаток 1

до рішення  виконавчого комітету 
Золочівської сільської ради

від 26.04.2024 № 98



С к л а д
організаційного комітету 

 з підготовки і відзначення в селах Гнідин та Вишеньки Дня пам’яті та
перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років

Лазаренко Олександр Йосипович  -  сільський голова, 
                                                           голова організаційного комітету
Галатенко Василь Іванович          - працівник сільської ради, колишній  
                                                           директор школи та вчитель історії

                                    Члени організаційного комітету:

Норець Валентина Михайлівна     - секретар сільської ради
Стрижаченко Ольга Вікторівна     - начальник Загального відділу 
Костенко Наталія Василівна          - начальник Відділу освіти, 
                                                             культури та спорту
Пилипчук Віталій Володимирович - староста села Вишеньки
Яременко Катерина Василівна      - начальник відділу соціального 
                                             захисту населення та ветеранської політики 
Янушкевич Тетяна Анатоліївна    - інспектор з питань засобів масової 
                                                     інформації та зав’язків з громадськістю
Гусак Любов Петрівна                    - депутат сільської ради
Гурська Лілія Володимирівна        - директор Вишенського ліцею
Кудько Ніна Григорівна                 - директор Гнідинського ліцею
                                                           імені Петра Яцика
Сахацький Віталій Вікторович      - художній керівник Вишеньківського
                                                         сільського будинку культури

Секретар виконавчого комітету                       Валентина НОРЕЦЬ

Додаток 2
до рішення  виконавчого комітету 

Золочівської сільської ради
від 26.04.2024 № 98



З А Х О Д И
з підготовки і відзначення в селах Гнідин та Вишеньки Дня пам’яті та

перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років

1.  8  травня  2024  року  здійснити  покладання  квітів  до  пам’ятників
загиблим  воїнам  та  до  братських  могил  в  селах  Гнідин  і  Вишеньки,  до
пам’ятника Герою Радянського Союзу Кравченку І.Х., поодиноких поховань на
окраїні  села  Гнідин,  могил  захисників  громади,  що  загинули  в  російсько-
українській війні. 

Виконком с/ради, Гнідинський ліцей
імені Петра Яцика, Вишенський ліцей

                                                          8 травня 2024 року

2.  8  травня  2024 року о  9.30 в  селі  Вишеньки організувати урочисте
покладання  квітів  до  Пам’ятника  воїнам-односельцям,  які  загинули  в  роки
Другої світової війни, з дотриманням вимог воєнного стану.

                              Виконком с/ради, відділ освіти, культури та спорту
                                                          8 травня 2024 року

3.  8  травня  2024  року  о  10.30  в  селі  Гнідин  провести  урочисте
покладання  квітів  до  Меморіалу  на  честь  односельців,  які  загинули  в  роки
Другої  світової  війни,  та  воїнів-визволителів  села  Гнідин,  а  також  до
Пам’ятника гнідинцям – учасникам Першої світової війни з дотриманням вимог
воєнного стану.

                              Виконком с/ради, відділ освіти, культури та спорту
                                                          8 травня 2024 року

 4. 8 травня 2024 року об 11.30 в селі Гнідин організувати урочистості з
нагоди  відкриття  пам’ятних  плит  Меморіалу  на  честь  жителів  Золочівської
громади, які загинули в боротьбі з московськими загарбниками

                              Виконком с/ради, відділ освіти, культури та спорту
                                                          8 травня 2024 року

4. Висвітлити хід урочистих заходів на сторінці Золочівської сільської
ради у соціальних мережах.

                                            Інспектор з питань засобів масової 
                                        інформації та зав’язків із громадськістю
                                                            8 травня 2024 року 

5.  Надати матеріальну допомогу мешканцям сіл Вишеньки,  Гнідин та
Петропавлівське  (особам  з  інвалідністю,  учасникам  бойових  дій,  вдовам,
учасникам Другої світової війни, членам сімей загиблих у Другій світовій війні
та дітям війни).

                Виконком с/ради (відділ бухгалтерського обліку та звітності) 
                                                          Травень 2024 року



6.  Дотримуючись  вимог  воєнного  стану,  у  Гнідинському  ліцеї  імені
Петра  Яцика  та  Вишенському  ліцеї  провести  онлайн  зустрічі  з  ветеранами
війни «Уроки мужності», поповнити музей народної пам’яті та кімнату бойової
слави відповідно творами письменників-земляків.

                                                      Гнідинський ліцей імені Петра
                          Яцика, Вишенський ліцей

                                                          Квітень - травень 2024 року

7. Упорядкувати сільські кладовища та братські могили із залученням
громадських організацій, підприємств усіх форм власності.

                                                                Виконком с/ради   
                                                          Квітень-травень 2024 року

8. Привітати ветеранів Другої світової війни із 79-ю річницею перемоги
через засоби масової інформації.

                                                                Сільський голова  
                                                          Квітень-травень 2024 року

9.  Надати  кваліфіковану  медичну  допомогу  ветеранам  війни  силами
працівників Гнідинської та Вишеньківської медамбулаторій загальної практики
сімейної медицини та виїзних спеціалізованих діагностичних бригад районної
лікарні.

                                   Гнідинська МАЗПСМ, Вишеньківська МАЗПСМ, 
                                                    центральна районна лікарня.  
                                                                      Постійно.

Секретар виконавчого комітету                       Валентина НОРЕЦЬ


	Галатенко Василь Іванович - працівник сільської ради, колишній
	директор школи та вчитель історії

